
              

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного 
обслуживания населения на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района от 
31.12.2014 № 1669  

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об 
утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом», решениями 
Совета народных депутатов города Кольчугино от 14.12.2020 № 275/57 «О 
внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 
26.12.2019 № 204/40 «Об утверждении бюджета муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов», от 24.12.2020 № 276/58 «Об утверждении бюджета муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023годов», Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района  от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и транспортного обслуживания населения на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
31.12.2014 № 1669, следующие изменения: 

1.1. В разделе I:  
1.1.1. В строке «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2022» 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  30.12.2020                                                                            №  1518 



заменить цифрами «2023»; 
1.1.2. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы» изложить в следующей редакции: 
 
Объёмы 

бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы (прогнозная оценка)  -  104 357,5 
тыс.руб., в том числе:  

средства городского бюджета  – 88 354,5 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 16 003,0 тыс.руб. 
в том числе по годам: 
2015 год – 4 854,4 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  2 917,4  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –  1 937,0  тыс.руб. 
2016 год – 10 391,3 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 8 475,3  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  – 1 916,0  тыс.руб. 
2017 год – 19 139,80 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 17 453,9 тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1 685,9     тыс.руб. 
2018 год– 33 295,7  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 31 215,6 тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 2 080,1    тыс.руб. 
2019 год – 9 241,7  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  7 594,5   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1 647,2    тыс.руб. 
2020 год – 7 415,5 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 5 705,2  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1 710,3    тыс.руб. 
2021 год – 6 990,5  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 5 315,0  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1 675,5    тыс.руб. 
2022 год – 6 193,3 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 4 517,8  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1 675,5    тыс.руб. 
2023  год – 6 835,3 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 5 159,8  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1 675,5    тыс.руб. 



 

 
1.2. В разделе V: 
1.2.1. В пункте 5.1 цифры «2022» заменить цифрами «2023», цифры 

«133 359,3» заменить цифрами «87 185,5»; 
1.2.2. В пункте 5.2 цифры «2022» заменить цифрами «2023», цифры 

«15 464,8» заменить цифрами «17 172,0», цифры «14 397,1» заменить цифрами 
«16003,0», цифры «1067,7» заменить цифрами «1169,0»; 

1.3. В разделе VII цифры «148 824,1» заменить цифрами «104 357,5»; 
1.4. В разделе VIII цифры «2022» заменить цифрами «2023»; 
1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.6.  В приложении № 2 к Программе: 
1.6.1. В разделе I: 
1.6.1.1.  В строке «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» цифры «2022» 

заменить цифрами «2023»; 
1.6.1.2. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 
Объём бюджетных 

ассигнований на реализацию 
Подпрограммы 

       Общий объём средств, предусмотренных на       
реализацию подпрограммы, составляет 87 185,5 тыс. 
руб. городского бюджета.  
        В том числе по годам: 
2015 –    2 596,0 тыс. рублей, 
2016 –    8 369,3 тыс. рублей, 
2017 –  17 336,8 тыс. рублей, 
2018 –  31 094,3 тыс. рублей, 
2019 –   7 496,5  тыс. рублей, 
2020 –   5 603,9  тыс. рублей, 
2021 –   5 213,7  тыс. рублей, 
2022 –   4 416,5  тыс. рублей, 
2023 –   5 058,5  тыс. рублей. 

      
1.6.2. Раздел VII изложить в редакции согласно Приложению  № 2 к 

настоящему постановлению; 
1.6.3. В разделе VIII таблицу № 2 изложить в редакции согласно приложению  

№ 3 к настоящему постановлению; 
1.6.4. Приложение  к  Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению; 
1.7.  В приложении № 3 к Программе: 
1.7.1. В разделе I: 
1.7.1.1. В строке «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» цифры «2022» 

заменить цифрами «2023»; 
1.7.1.2. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 



Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объём  
бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Подпрограммы 

      Объём средств  на реализацию подпрограммы составит 17 
172,0 тыс. руб. в том числе: 
средства областного бюджета – 16003,0 тыс. руб.; 
средства городского бюджета –1169,0 тыс. руб. 
В том числе по годам: 
2015 год –2258,4 руб. 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 321,4 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1937,0 руб. 
2016 год –2022,0 руб. 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 106 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1916,0 руб. 
2017 год –1803,0 руб. 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 117,1 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1685,9 руб. 
2018 год – 2201,4 руб. 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 121,3 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 2080,1 руб. 
2019 год-1745,2 руб. 
В том числе: 
средства городского бюджета  – 98,0 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1647,2 тыс.руб. 
2020 год-1811,6 тыс. руб.; 
В том числе: 
средства городского бюджета  – 101,3 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1710,3 тыс.руб. 
2021 год-1776,8 тыс. руб.; 
В том числе: 
средства городского бюджета  – 101,3 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1675,5 тыс.руб. 
2022 год – 1776,8 тыс. руб.; 
В том числе: 
средства городского бюджета  – 101,3 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1675,5 тыс.руб. 
2023 год – 1776,8 тыс. руб.; 
В том числе: 
средства городского бюджета  – 101,3 тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1675,5 тыс.руб. 

     



1.7.2. В разделе V Подпрограммы цифры «2022» заменить цифрами «2023»;         
1.7.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению  № 5 к 

настоящему постановлению; 
1.7.4. В разделе  VIII таблицу № 2 изложить в редакции согласно 

приложению  № 6 к настоящему постановлению; 
1.7.5. Приложение к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации района по жизнеобеспечению. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 Глава администрации района                                           К.Н. Мочалов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                          от  30.12.2020   № 1518      
  

Структура затрат и источников финансирования по Программе 
тыс. руб. 

   
 

  
  

   
          

Направлени
я и виды  
расходов 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год ВСЕГО 
ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ГБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ 

Развитие 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 
города  
Кольчугино 

25
96

,0
 

 

83
69

,3
 

 

17
33

6,
8 

 
31

09
4,

3 
  

74
96

,5
 

 

56
03

,9
 

 

52
13

,7
 

 

44
16

,5
 

 

50
58

,5
 

 87185,5 

Развитие 
транспортн
ого 
обслуживан
ия на 
территории 
города 
Кольчугино 

32
1,

4 

19
37

,0
 

10
6,

0 

19
16

,0
 

11
7,

10
 

16
85

,9
 

12
1,

3 

20
80

,1
 

98
,0

 

16
47

,2
 

10
1,

3 

17
10

,3
 

10
1,

3 

16
75

,5
 

10
1,

3 

16
75

,5
 

10
1,

3 

16
75

,5
 

17172,0 

ИТОГО 

29
17

,4
 

19
37

,0
 

84
75

,3
 

19
16

,0
 

17
45

3,
90

 

16
85

,9
 

31
21

5,
6 

20
80

,1
 

75
94

,5
 

16
47

,2
 

57
05

,2
 

17
10

,3
 

53
15

,0
 

16
75

,5
 

45
17

,8
 

16
75

,5
 

51
59

,8
 

16
75

,5
 

104357,5 

Примечание: объёмы финансирования бюджетов по годам подлежат уточнению при принятии решения на очередной финансовый год. 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                 

от  30.12.2020   № 1518                                                                                                                                                                                         
 

 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объём 87 185,5 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам согласно 
таблице №1. 

Таблица  № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме                                                                                                                       

 тыс. руб. 

 всего 

в том числе 
 

20
15

г. 

20
16

г. 

20
17

г. 

20
18

г. 

20
19

 г.
 

20
20

 г.
 

20
21

 г.
 

20
22

 г.
 

20
23

 г.
 

Общий объём 
финансирования  
всего: 

87 185,5 

2 
59

6,
0 

8 
36

9,
3 

17
 3

36
,8

 

31
 0

94
,3

 

7 
49

6,
5 

   
 5

 6
03

,9
 

5 
21

3,
7 

4 
41

6,
5 

5 
05

8,
5 

Примечание: объёмы финансирования бюджетов по годам подлежат уточнению при принятии решения на 
очередной финансовый год. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 
                                                                                                                 от  30.12.2020   № 1518      

 
Таблица №  2 

Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 

Наименован
ие  
показателей 

Величина  

показателя  

в 

 базовом 
году 

 2014  

 

Целевое значение 

Источник 
информации 

20
15

  

20
16

  

20
17

  

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

Количество 
муниципальн
ых жилых 
помещений, в 
которых 
будет 
проведён 
капитальный 
ремонт  

11
 

3 3 1 - - - - - - 

Отчёт 
ответственного 
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

Протяженнос
ть 
построенного 
газопровода 

- - 

1,
25

68
 

- 

2,
95

95
 

2,
96

 

- - - - 

Отчёт 
ответственного 
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

Количество 
газопроводов, 
по которым 
осуществляет
ся 
техническое 
обслуживани
е 

1 1 4 4 6 22
 

22
 

18
 

18
 

18
 

Отчёт 
ответственного 
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 



Количество 
отремонтиров
анных 
муниципальн
ых жилых 
помещений  

0 3 19
 

16
 

12
 

5 4 7 3 3 

Отчёт 
ответственного 
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

Количество 
незаселенных 
муниципальн
ых жилых 
помещений, 
находящихся 
на 
содержании 
городского 
бюджета 

7 7 24
 

21
 

19
 

39
 

28
 - - - 

Отчёт 
ответственного 
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

Количество 
многоквартир
ных домов, на 
финансирова
ние 
капитального 
ремонта 
которых 
направлена 
субсидия 
городского 
бюджета 

8 8 - - - - - - - - 

Отчёт 
ответственного 
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

Количество 
учреждений, 
обеспечиваю
щих 
функциониро
вание 
районного 
хозяйства  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Отчёт 
ответственного 
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 



Количество 
отремонтиров
анных 
тепловых 
сетей 

- - - 2 1 - - - - - 

Отчёт 
ответственного 
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

Осуществлен
ие 
мероприятий 
по 
обеспечению 
жителей 
поселения 
услугами 
бани 

12
11

1 

12
11

1 

12
11

0 

11
19

2 

11
48

0 

11
48

0 

10
0 

77
0 

77
0 

77
0 

Отчёт 
ответственного 
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

 

 



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                          от  30.12.2020   № 1518      
 
 

Система подпрограммных мероприятий 

№ Меропр
иятия 

Исполните
ли 

Сроки 
исполне

ния 

Сумма и источники финансирование 
(тыс. руб.) 

 

Ожидаемые 
результаты 

2015 
 

2016 
 

2017 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ 
Развитие и совершенствование системы управления ЖКХ – цель Подпрограммы 

1. Содержа
ние 
муницип
ального 
жилищн
ого 
фонда 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

20
15

-2
02

3 

  

40
6,

4  

17
31

,1
 

 

19
44

,4
 

 

12
23

,5
 

 

10
33

,9
 

 

51
3,

0  

51
3,

0 

 

51
3,

0    

Повышение 
качества 

предоставля
емых 

населению 
коммунальн

ых услуг 



2. Обеспеч
ение 
деятельн
ости 
муницип
альных 
учрежде
ний, 
осущест
вляющи
х 
руковод
ство и 
управле
ние в 
области 
жилищн
о-
коммуна
льного 
хозяйств
а 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

20
15

-2
02

3 

19
31

,5
 

 

20
36

,2
 

 

20
50

,2
 

 

22
47

,4
 

 

22
77

,7
 

 

23
89

,7
 

 

24
78

,4
 

 

24
59

,9
 

 

24
59

,9
 

 

Повышение 
качества 

предоставля
емых 

населению 
коммунальн

ых услуг 

3. Организ
ация 
капитал
ьного 
ремонта 
общего 
имущест
ва в 
многокв
артирны
х домах 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

20
15

-2
02

3 

    

56
5,

1              

Улучшение 
условий 

проживания 
нанимателей 

в 
муниципаль
ных жилых 
помещениях 



4. Проведе
ние 
капитал
ьного 
ремонта 
муницип
альных 
жилых 
помеще
ний 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

20
15

-2
02

3 

66
4,

5  

11
94

,3
5 

               

Улучшение 
условий 

проживания 
нанимателей 

в 
муниципаль
ных жилых 
помещениях 

5. Организ
ация в 
граница
х 
поселен
ия 
газоснаб
жения 
населен
ия 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

20
16

-2
02

3 

  

11
6,

0  

15
4,

9  

22
9,

0  

52
2,

6  

31
2,

7  

27
1,

8  

27
1,

8  

27
1,

8  

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 
сельских 

населённых 
пунктов 

6. Строите
льство 
газопров
ода д. 
Абрамов
ка 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 20

16
 

  

17
6,

11
 

               

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 
сельских 

населённых 
пунктов 

7. Ввод 
объекта 
в 
эксплуат
ацию 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 20

16
 

  

66
,8

 

               

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 
сельских 

населённых 
пунктов 



8. Строител
ьный 
контроль 
и 
авторски
й надзор 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 20

16
 

-  

80
,4

4                

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 
сельских 

населённых 
пунктов 

9. Обеспеч
ение 
инженер
ной и 
транспо
ртной 
инфраст
руктуро
й 
земельн
ых 
участков
, 
предоста
вляемых 
для 
индивид
уальног
о 
жилищн
ого 
строител
ьства 
семьям 
имеющи
х трех и 
более 
детей в 
возрасте 
до 18 
лет. 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

20
15

-2
02

3 

      

62
,4

 

 

12
0,

0  

36
,6

 

 

12
71

,5
 

 

49
2,

8  

11
34

,8
 

 

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 



1
0. 

Проекти
рование 
строител
ьства 
котельн
ой 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 20

16
-2

02
3 

  

36
14

,0
 

   

21
16

,0
 

   

86
8,

5        

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

1
1. 

Обеспеч
ение мер 
социаль
ной 
поддерж
ки 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 20

16
-2

02
3 

  

67
9,

0  

67
9,

0  

15
56

,3
 

 

67
9,

0  

96
2,

5  

67
9,

0  

67
9,

0  

67
9,

0  

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

1
2. 

Организ
ация в 
граница
х 
поселен
ия 
горячего 
водосна
бжения 
и 
теплосн
абжения 
населен
ия 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

20
18

-2
02

2 

    

12
15

6,
5 

    

23
00

,7
 

         

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

1
3. 

Обеспеч
ение 
устойчи
вого 
развития 
сельских 
поселен
ий 

МКУ 
«Управление 

районного 
хозяйства» 

20
18

-2
02

0 

      

83
9,

3  

37
3,

0          

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей» 



1
4. 

Подгото
вка 
объекто
в 
коммуна
льного 
хозяйств
а к 
работе в 
осенне-
зимний 
период 

МКУ 
«Управление 

районного 
хозяйства» 

20
18

-2
01

9 

      

19
80

,5
 

           

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

1
5 

Проведе
ние 
капитал
ьного и 
текущег
о 
ремонта 
объекто
в 
тепловог
о 
хозяйств
а 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

20
18

-2
01

9 

      

20
11

9,
0 

           

Улучшение 
условий 

проживания 
жителей 

Итого 

 

25
96

,0
 

 

83
69

,3
 

 

17
33

6,
8 

 

31
09

4,
3 

 

74
96

,5
 

 

56
03

,9
 

 

52
13

,7
 

 

44
16

,5
 

 

50
58

,5
 

 87185,5 

 

 

 
 
 
 
 



Приложение № 5 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
от  30.12.2020   № 1518      

 
VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет  17172,0 тыс. руб., в том 

числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1. 
Таблица № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме                                                                                                                    

 тыс. руб. 

 
2015-
2023гг. 
всего 

в том числе: 
2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 

ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ 

Общий 
объём 
финансиров
ания  всего: 17

17
2,

0 

19
37

,0
 

32
1,

4 

19
16

,0
 

10
6,

0 

16
85

,9
 

11
7,

1 

20
80

,1
 

12
1,

3 

16
47

,2
 

98
,0

 

17
10

,3
 

10
1,

3 

16
75

,5
 

10
1,

3 

16
75

,5
 

10
1,

3 

16
75

,5
 

10
1,

3 

 

 
Примечания: 
ГБ – городской бюджет; 
ОБ – областной бюджет. 
 

 
 
 
 
 



 
Приложение № 6 

к постановлению администрации 
                                                                                                                                                          от  30.12.2020   № 1518      

 
Таблица №  2 

 
Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 
 

Наименование  
показателей 

Единиц
а изм. 

 

Целевое значение 

Источник 
информации 

2015 2016 2017 2018 2019  2020  2021 2022 2023 

Обеспечение 
отдельных 
категорий 
граждан 
льготными 
проездными 
билетами 

ед. 8200 8200 7226 7100 6465 3500 5686 5686 5686 
Отчёт ответственного  

исполнителя о ходе 
реализации 

Подпрограммы 

Количество 
городских 
маршрутов 

ед. 7 7 7 7 7 7 7 7 

 
7 

Отчёт ответственного  
исполнителя о ходе 

реализации 
Подпрограммы 

Количество 
выполненных 
рейсов (прямых 
и обратных) ед. 58116 58116 59053 59053 59053 41125 59053 59053 

 
 

59053 

 

Отчёт ответственного  
исполнителя о ходе 

реализации 
Подпрограммы 

 
 
 
 



 
Приложение № 7 

к постановлению администрации 
                                                                                                                                                          от  30.12.2020   № 1518      

Система Подпрограммных мероприятий 
№ Мероприяти

я 
Исполни-

тели 
Сроки 
испол
нения 

Сумма и источники финансирование 
(тыс. руб.) 

Ожидаемые 
результаты 

2015 2016 2017 2018 2019  2020 2021 2022 2023 
ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ  

1. Обеспечение 
равной 
доступности 
услуг 
общественно
го 
транспорта 
для 
отдельных 
категорий 
граждан в 
муниципаль
ном 
сообщении 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства», 
перевозчик 

2015-
2023 

30
6,

5 

19
37

,0
 

10
6,

0 

19
16

,0
 

10
6,

0 

16
85

,9
 

11
0,

0 

20
80

,1
 

86
,7

 

16
47

,2
 

90
,0

 

17
10

,3
 

90
,0

 

16
75

,5
 

90
,0

 

16
75

,5
 

90
,0

 

16
75

,5
 

Совершенст
вование 
организаци
и 
транспортн
ого 
обслуживан
ия 
населения 

2. Мероприяти
ия 
социальной 
поддержки 
населения в 
сфере 
транспортно
го 
обслуживани
я 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

2015-
2023 

3,
8  -  

11
,1

 

 

11
,3

 

 

11
,3

 

 

11
,3

 

 5,
3  5,
3  5,
3 

 Совершенст
вование 
организаци
и 
транспортн
ого 
обслуживан
ия 
населения 



3.  Осуществлен
ие 
внутригород
ских 
перевозок 
пассажиров 
автомобильн
ым 
транспортом 
общего 
пользования 

  

            6,
0  6,
0  6,
0 

 Совершенст
вование 
организаци
и 
транспортн
ого 
обслуживан
ия 
населения 

3. Сбор, 
анализ, и 
предоставле
ние 
отчётности 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

2015-
2023 

-  -      -  

  

      Совершенст
вование 
организаци
и 
транспортн
ого 
обслуживан
ия 
населения 

4. Изготовлени
е 
информацио
нных 
табличек 
автобусных 
маршрутов 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

2015-
2023 

4,
9          

  

      Совершенст
вование 
организаци
и 
транспортн
ого 
обслуживан
ия 
населения 

5. Приобретени
е 
радиоприемн
иков 
автомобильн
ых, 
совмещённы
х с 
устройствам
и для записи 
и 
воспроизвед
ения звука 

МКУ 
«Управлени

е 
районного 
хозяйства» 

2015-
2023 

6,
2          

  

      Совершенст
вование 
организаци
и 
транспортн
ого 
обслуживан
ия 
населения 



ИТОГО 

32
1,

4 

19
37

,0
 

10
6,

0 

19
16

,0
 

11
7,

1 

16
85

,9
 

12
1,

3 

20
80

,1
 

98
,0

 

16
47

,2
 

10
1,

3 

   
 1

71
0,

3 

10
1,

3 

16
75

,5
 

10
1,

3 

16
75

,5
 

10
1,

3 

16
75

,5
 

17
17

2,
0 

 

 

 

 
 
.


